[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  АЛАМБАЙСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО   РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

   Р Е Ш Е Н И Е
24.01.2019

  №  2
ст.Аламбай

Об утверждении отчета «Об исполнении

бюджета муниципального образования

Аламбайский сельсовет

Заринского района Алтайского края

за 2018 год»

         В соответствии с пунктом 2 статьи 21  Устава муниципального образования Аламбайский сельсовет Заринского района Алтайского края, статьей 34 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Аламбайский сельсовет Заринского района Алтайского края, Собрания депутатов Аламбайский сельсовета

РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Аламбайский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2018 год» (прилагается).

         2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде   Администрации Аламбайского сельсовета.

         3.  Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Аламбайского сельсовета  по бюджету, планированию, налоговой и социальной политике.

Глава сельсовета

             Ю.К.Сенченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собранию депутатов

Аламбайского сельсовета

 от 24.01.2019  №2

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАМБАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА  2018 ГОДА
тыс.руб.
	Наименование  доходов
	Уточнённый план года
	Исполнение за  2018 года

	                           ДОХОДЫ

	Налоги на прибыль, доходы
	68
	68,4

	Налог на доходы физических лиц
	68
	68,4

	Налоги на имущество
	1
	0,7

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1
	0,7

	Земельный налог
	11
	11,4

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах поселений
	7
	6,6

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	4
	4,8

	Доходы от оказания платных услуг
	368,2
	159,4

	Итого собственных доходов
	448,2
	239,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	Дотация бюджету  поселения на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	295,1
	295,1

	Дотация бюджету поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2221,5
	2221,5

	Субсидия бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	25133,6
	25133,6

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	96,7
	96,7

	Субвенции бюджету поселения на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	73,4
	73,4

	Субвенция на финансирование административной комиссии
	5,6
	5,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	756,9
	753,4

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-406,9
	-406,9

	Итого безвозмездных поступлений
	28175,9
	28172,4

	Итого доходов
	28624,1
	28412,3

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАМБАЙСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА  2018 ГОДА
тыс.руб.
	Наименование
	Уточнённый план года
	Исполнение за   2018 года

	1
	2
	3

	Функционирование высшего должностного лица
	339,2
	339,1

	Центральный аппарат местного органа самоуправления
	180,6
	179,9

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	2,8
	2,8

	На  функционирование административной комиссии
	5,6
	5,6

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	374,3
	374,1

	На осуществление первичного воинского учета
	73,4
	73,4

	Предупреждение и ликвидация стихийных бедствий и создание резервов материально-технических ресурсов
	1
	1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	752,9
	599,8

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	79,8
	79,8

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	1
	1

	Расходы на реализацию мероприятий краевой адресной инвестиционной программы (Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности по мероприятиям краевой адресной инвестиционной программы)
	26380,6
	20182,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	406,6
	405,1

	Софинансирование к субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь (отопление),потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	132,5
	132,5

	Организация и содержание мест захоронения
	1
	1

	Культура
	298,8
	298,3

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	1
	1

	Итого расходов:
	29031,1
	22677,3

_1391241014.doc
[image: image1.png]